
Regione Umbria PiI,,,o Cesironi
III Pnzn mm 2
il I Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

XI LEGISLATURA

ALLEGATO A
AL PROCESSO VERBALE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

DELIBERAZIONE N. 75 DEL 27 SETTEMBRE 2022

OGGETTO N. 04 Prima integrazione dell’avviso relativo alle nomine e
designazioni di competenza dell’Assemblea Legislativa della
Regione Umbria, da effettuare nell’anno 2023, ai sensi
dell’articolo 2 bis, comma 7, della l.r. 11/1995, ai fini della
designazione di due sindaci effettivi e di un sindaco supplente,
in seno al Collegio sindacale di Gepafmn S.p.A., ai sensi del
D.M. 169/2020, dell’articolo 2, comma 1, lett. b), della Is. n.
11/1995 e dell’articolo 5 dei Patti Parasociali.

Pres. Ass.

Marco Squarta Presidente

Michele Bettarelli Vice Presidente

Paola Fioroni Vice Presidente

PRESIDENTE: Marco Squarta

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Juri Rosi

I



IIH Regione Umbria
XII Pn,’z,IhIn 2

Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

L’UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del
Consiglio regionale) e successive modificazioni;
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 156 dell’ Il settembre 2007 (Approvazione
del ‘Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza del Consiglio
regionale, ai sensi dell’articolo 2 della legge regionale 12 giugno 2007, n. 21), come modificata
dalle deliberazioni n. 243 del 13 marzo 2008, n. 102 del 30 dicembre 2010, n. 391 del 19
novembre 2018, n. I dell’il gennaio 2019 e n. 101 del 20 dicembre 2019;
VISTA la deliberazione dell’ufficio di Presidenza 18 giugno 2018, n. 358 (Regolamento di
disciplina del funzionamento dell’Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione degli
atti amministrativi di competenza del Presidente dell’Assemblea Legislativa, dell’ufficio di
Presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell’Assemblea
Legislativa), come modificata dalla deliberazione 07 giugno 2021, n. 61, in particolare l’articolo
10;
ESAMINATA la proposta di deliberazione ordinaria trasmessa dal Segretario generale, ai sensi
del citato articolo 10, del Regolamento di disciplina del funzionamento dell’Ufficio di
Presidenza;
PRESO ATTO del parere di regolarità amministrativa e dell’attestazione di irrilevanza del
parere di regolarità contabile;
RITENUTO di accogliere la proposta di deliberazione in argomento per le motivazioni in fatto
e diritto nella stessa riportate;

con voti unanimi espressi nei modi di legge
DELIBERA

I) di approvare la prima integrazione dell’avviso relativo alle nomine e designazioni di
competenza dell’Assemblea Legislativa della Regione Umbria, da effettuare nell’anno
2023, ai sensi dell’articolo 2 bis, comma 7, della l.r. 11/1995, ai fini della designazione
di due sindaci effettivi e di un sindaco supplente, in seno al Collegio sindacale di
Gepafin S.p.A., ai sensi del D.M. 169/2020, dell’articolo 2, comma 1, lett. b), della l.r.
n. 11/1995 e dell’articolo 5 dei Patti Parasociali, allegato al presente atto, quale parte
integrante e sostanziale, sotto la denominazione di Allegato n. I;

2) di dispone la pubblicazione dell’integrazione di cui al punto I) sul Bollettino ufficiale
della Regione umbria - Serie Avvisi e Concorsi — di martedì 04 ottobre 2022 e sul sito
istituzionale dell’Assemblea Legislativa, nella sezione “Elenchi nomine e designazioni”
e nella sezione “Avvisi e concorsi”, ai sensi dell’articolo 2 bis della l.r. 11/1995, dal 04
ottobre 2022 al 15 febbraio 2023;

3) di disporre, altresì, la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale
dell’Assemblea Legislativa nella sezione Amministrazione Trasparente - Disposizioni
generali — Provvedimenti — Provvedimenti organi indirizzo—politico, ai sensi
dell’articolo 7, coinma 2, del Regolamento interno, a cura della Responsabile della
Sezione Segreteria di Direzione, Cerimoniale, Educazione alla cittadinanza, ai sensi
dell’articolo 7, comma 2, del Regolamento interno,;

4) di disporre che la pubblicazione di cui al punto 3) è effettuata entro trenta giorni dalla
trasmissione della presente deliberazione e per la durata di cinque anni decorrenti dal
primo gennaio dell’anno successivo alla pubblicazione stessa, ovvero fino al
01.01.2028, ai sensi della circolare del Segretario generale n. 6 del 07 ottobre 2021, in
premessa richiamata;

2



11r11

rn HH Regione Umbria 
IITl.l 

Palazzo Ccsaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA '.l[[; Assemblea legislativa

5) di dare atto che il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio dell'Assemblea
Legislativa;

6) di trasmettere l'estratto della presente deliberazione al Bollettino Ufficiale della Regione
Umbria, ai fini della pubblicazione di cui al punto 2);

7) di trasmettere la presente deliberazione al Segretario generale, al Responsabile del
Servizio Sistema Informativo, alla Responsabile della Sezione Assistenza agli organi e
alla Responsabile della Sezione Segreteria di Direzione, Cerimoniale, Educazione alla
cittadinanza, per il seguito di rispettiva competenza.

Il Segretario verbalizzante 
Segretario generale 

Juri Rosi 

Il Presidente 
Marco Squarta 

3 



Regione Umbria Pilizzo Cesirom
EI I Piani Iflhi, 2
~ F Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA la deliberazione dell’ufficio di Presidenza 18 giugno 2018, n. 358 (Regolamento di
disciplina del funzionamento dell’Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione degli
atti amministrativi di competenza del Presidente dell’Assemblea Legislativa, dell’ufficio di
Presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell’Assemblea
Legislativa), come modificata dalla deliberazione 07 giugno 2021, n. 61, in particolare l’articolo
10;
VISTO lo Statuto della società Gepafin S.p.A., in particolare l’articolo 1 8, secondo cui il
Collegio sindacale si compone di tre membri effettivi nominati ai sensi di legge; devono inoltre
essere nominati due sindaci supplenti;
VISTI i Patti parasociali tra i soci sottoscritti il 15 dicembre 2008, in conformità allo schema
approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 1735/2008, in particolare larticolo 5,
secondo cui:

• le parti convengono che il Collegio Sindacale di Gepafin S.p.A. sia composto da tre
sindaci effettivi e due supplenti nominati secondo le seguenti modalità:
~ due sindaci effettivi ed un sindaco supplente designati dalla Regione dell’Umbria,;

un sindaco effettivo ed un sindaco supplente designati dalle Banche;
~ la carica di Presidente del Collegio Sindacale sarà nominato dalle Banche;

• le parti si obbligano ad assicurare il rispetto delle proporzioni di composizione dcl
Collegio sindacale anche in caso di ogni successivo rinnovo o di sostituzione di alcuno
dei suoi componenti;

VISTO il decreto legislativo 1° settembre 1993. n. 385 (Testo Unico Bancario), in particolare:
• l’articolo 26, coinmi da I a 4, il quale così dispone:

“1. 1 soggetti che svolgono funzioni di alnlninistrazione, direzione e controllo presso
banche devono essere idonei allo svolgimento dell’incarico.

2. Aifini del connna], gli esponenti devono possedere requisiti di professionalità, onorabilità e
indipendenza, soddisfare criteri di competenza e correttezza, dedicare il tempo necessario
all’efficace espletamento dell’incarico, in modo da garcmtire la sana e prudente gestione della
banca.

3. Jl Ministro dell’economia e delle /ìnanze, Con decreto adottato sentita la Banca d’italia,
individua:

a) i requisiti cli onorabilità omogenei per tutti gli esponenti;

b) i requisiti di professionalità e indipendenza, graduati secondo principi di proporzionalità;

c,) i criteri di competenza, coerenti con la carica da ricoprire e con le caratteristiche della
banca, e di adeguata composizione dell’organo;

€1) i criteri cli correttezza, con riguardo, tra l’altro, alle relazioni d’qffàri dell’esponente, alle
condotte tenute nei confronti delle autorità di vigilanza e alle sanzioni o misure correttive da
queste irrogate, a provvedimenti restrittivi inerenti ad attività professionali svolte, nonché’a
ogni altro elemento suscettibile di incidere sulla correttezza dell’esponente;

e,) i limiti al cumulo di incarichi per gli esponenti delle banche,graduati secondo principi di
proporzionalità e tenendo conto delle dimensioni dell’intermediario;

J) le cause che comportano la sospensione temporanea dalla carica e Itt sua durata.

4



I I Regione Umbria PilizzoCesironi
I I J Pruzzi ItiI,, 2

Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

4. Con decreto del Ministro dell’economia e delle finanze possono essere determinati i casi in
cui requisiti e criteri di idoneità si applicano anche ai responsabili delle principali funzioni
aziendali nelle banche di maggiore rilevanza.

l’articolo 110, comma I bis, secondo cui:
“Ai soggetti che svolgono funzioni di a;nministrazione, direzione e controllo presso
intermediari finanziari si applica l’articolo 26, ad eccezione del comina 3, lettere c) ed e); il
decreto di cui all’articolo 26 può prevedere l’applicazione dei criteri di competenza definiti ai
sensi del medesimo articolo, conuna 3, lettera c9, avuto riguardo alla complessità operativa,
dimensionale e organizzativa degli inter,nediari, nonché alla natura specifica dell’attività
svolta.

VISTO il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 23 novembre 2020, n. 169
(Regolamento in materia di requisiti e criteri di idoneità allo svolgimento dell’incarico degli
esponenti aziendali delle banche, degli intermediari finanziari, dei confidi, degli istituti di
moneta elettronica, degli istituti di pagamento e dei sistemi di garanzia dei depositanti), in
particolare l’articolo 2, comma 3, il quale prevede che agli esponenti degli intermediari
finanziari, degli istituti di moneta elettronica e degli istituti di pagamento il predetto decreto si
applica ad eccezione degli articoli Il e 12 nonché delle Sezioni V e VI. Con riferimento ai
requisiti di professionalità degli esponenti si applica, per tutti gli intermediari e istituti di cui
all’articolo 1, quanto stabilito dall’articolo 8, commi 1 e 4, e dall’articolo 9. L’articolo 10 si
applica solo al Presidente, agli esponenti con incarichi esecutivi e ai componenti del Collegio
sindacale, del Consiglio di sorveglianza e del comitato per il controllo sulla gestione di
intermediari finanziari significativi, di istituti di moneta elettronica e di istituti di pagamento
rilevanti per la natura specifica dell’attività svolta;

CONSIDERATA la natura di “intermediario finanziario” della società Gepafin S.p.A.
iscritta all’Elenco Intermediari Finanziari, ex articolo 106 del Testo Unico Bancario
(D.Lgs. 385/1993 e
VISTA la deliberazione dell’Assemblea Legislativa 25 giugno 2008, n. 251 (Linee guida relative
alla riforma ed al riassetto del sistema delle Agenzie regionali e delle Società partecipate), con la
quale Gepafin S.p.a., società finanziaria a partecipazione regionale è stata individuata quale
soggetto unico di intermediazione, operante con fondi di provenienza della Regione e
comunitari, a sostegno del sistema delle piccole e medie imprese;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale 27 marzo 2015, n. 370 (Articolo I, commi 611 e
612 della legge 23 dicembre 2014, n. 190 - Legge di stabilità 2015. Approvazione del piano
operativo di razionalizzazione delle società e delle partecipazioni societarie);
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 824 del 23luglio 2018 (Assetto complessivo
delle partecipazioni regionali. Linee guida di governance), in particolare l’Allegato I;
VISTI gli articoli 2400, 2402 e 2449 del Codice Civile;
VISTO, in particolare, il primo comma dell’articolo 2400 del c.c. secondo cui i sindaci sono
nominati per la prima volta nell’atto costitutivo e successivamente dall’Assemblea, salvo il
disposto degli articoli 2351, 2449 e 2450. Essi restano in carica per tre esercizi, e scadono alla
data dell’Assemblea convocata per l’approvazione del bilancio relativo al terzo esercizio della
carica. La cessazione dei sindaci per scadenza del termine ha effetto dal momento in cui il
Collegio è stato ricostituito;
ATTESO CHE il Collegio sindacale di Gepafin S.p.A. attualmente in carica scade nell’anno
2023, alla data di convocazione dell’Assemblea per l’approvazione del bilancio relativo
all’esercizio finanziario chiuso al 31 dicembre 2022;

5



Regione Umbria Pila,,oces,roni
III Pn,,, mm 2

Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

VISTA la legge regionale 21 marzo 1995, n. Il (Disciplina delle nomine di competenza
regionale e della proroga degli organi amministrativi) e successive modificazioni e, in
particolare:

• l’articolo 1, comma I bis, secondo il quale “La Regione provvede alle nomine e
designazioni conformandosi ai principi di trasparenza, pubblicità, partecipazione e
rispetto del principio della rappresentanza di genere “;

• l’articolo 2 bis, commi 1, 2, 3 e 6, primo periodo, i quali prevedono che l’Assemblea
Legislativa, previa pubblicazione di apposito avviso per la presentazione delle proposte
di candidatura, delibera la nomina o designazione tra le proposte pervenute e dichiarate
ammissibili (comma 6, primo periodo) dopo aver acquisito il parere della commissione
consiliare competente, nel termine assegnato dall’ufficio di Presidenza dell’Assemblea
Legislativa, comunque non inferiore a venti giorni (comma 1). Se la commissione
consiliare competente non esprime il parere nei termini richiesti, l’Assemblea
Legislativa può procedere comunque alla nomina o designazione (comma 2). Al fine di
favorire la presentazione di candidature, entro il 31 ottobre di ogni anno, l’ufficio di
Presidenza dell’Assemblea Legislativa pubblica, nel Bollettino Ufficiale della Regione
umbria e nel sito web istituzionale dell’Assemblea Legislativa, l’elenco delle nomine e
delle designazioni di cui all’articolo_2, commi I e 2, da effettuarsi nell’anno successivo.
La pubblicazione dell’elenco costituisce avviso pubblico per la presentazione di
candidature (comma 3);

• l’articolo 2 bis, comma 7, il quale prevede che ove, nel corso dell’anno, si renda
necessario procedere a nomine o designazioni non previste nell’elenco di cui al comma
3, l’Ufficio di Presidenza dell’Assemblea Legislativa compila elenchi integrativi, cui si
applicano le stesse forme di pubblicità di cui al comma 3, della predetta l.r. 11/1995;

RICHIAMATI:
• il provvedimento del Segretario generale 02 novembre 2020, n. 88 (PTPC 2020-2022 —

ALLEGATO 8 - Obblighi di pubblicazione in capo al Segretario Generale -

individuazione dei referenti della pubblicazione);
• l’articolo 7, comma 2, del Regolamento interno secondo il quale le deliberazioni

dell’Ufficio di Presidenza sono pubblicate sul sito dell’Assemblea Legislativa;
• la circolare del Segretario generale n. 6 del 07 ottobre 2021 (Pubblicazione delle

deliberazioni dell’ufficio di presidenza ai sensi dell’articolo 7, comma 2 del
regolamento interno dell’Assemblea Legislativa — Istruzioni operative agli uffici), che
individua le modalità e la durata della pubblicazione delle deliberazioni dell’Ufficio di
Presidenza, nonchéil soggetto competente a provvedere a tale pubblicazione;

CONSIDERATO necessario provvedere all’approvazione e pubblicazione dell’avviso pubblico
per la presentazione di proposte di candidatura, ai fini della designazione di due sindaci effettivi
e di un sindaco supplente, in seno al Collegio sindacale di Gepafin S.p.A., ai sensi del D.M.
169/2020, dell’articolo 5 dei Patti Parasociali e della l.r. 11/1995 e s.m., da effettuare nell’anno
2023, corredato del modello per la presentazione di proposte di candidatura, allegato al presente
atto, per costituirne parte integrante e sostanziale sotto la denominazione di Allegato n. I;

SI PROPONE DI DELIBERARE
I) di approvare la prima integrazione dell’avviso relativo alle nomine e designazioni di

competenza dell’Assemblea Legislativa della Regione Umbria, da effettuare nell ‘anno
2023, ai sensi dell’articolo 2 bis, comma 7, della l.r. 11/1995, ai l’mi della designazione
di due sindaci effettivi e di un sindaco supplente, in seno al Collegio sindacale di
Gepafin S.p.A., ai sensi del D.M. 169/2020, dell’articolo 2, comma I, lett. b), della l.r.
n. 11/1995 e dell’amticolo 5 dei Patti Parasociali, allegato al presente atto, quale parte
integrante e sostanziale, sotto la denominazione di Allegato n. 1;

6



r·1·'1··.1 

',IUI Regione Umbria 
:111 
,,,,. Assemblea legislativa 

Palazzo Ccsaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA 

2) di disporre la pubblicazione dell'integrazione di cui al punto 1) sul Bollettino Ufficiale
della Regione Umbria - Serie Avvisi e Concorsi - di martedì 04 ottobre 2022 e sul sito
istituzionale dell'Assemblea Legislativa, nella sezione "Elenchi nomine e designazioni"
e nella sezione "Avvisi e concorsi", ai sensi dell'articolo 2 bis della l.r. 11/1995, dal 04
ottobre 2022 al I 5 febbraio 2023;

3) di disporre, altresì, la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale
dell'Assemblea Legislativa nella sezione Amministrazione Trasparente - Disposizioni
generali - Provvedimenti - Provvedimenti organi indirizzo-politico, ai sensi
dell'articolo 7, comma 2, del Regolamento interno, a cura della Responsabile della
Sezione Segreteria di Direzione, Cerimoniale, Educazione alla cittadinanza, ai sensi
dell'articolo 7, comma 2, del Regolamento interno;

4) di disporre che la pubblicazione di cui al punto 3) è effettuata entro trenta giorni dalla
trasmissione della presente deliberazione e per la durata di cinque anni decorrenti dal
primo gennaio dell'anno successivo alla pubblicazione stessa, ovvero fino al
01.01.2028, ai sensi della circolare del Segretario generale n. 6 del 07 ottobre 2021, in
premessa richiamata;

5) di dare atto che il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio dell'Assemblea
Legislativa;

6) di trasmettere l'estratto della presente deliberazione al Bollettino Ufficiale della Regione
Umbria, ai fini della pubblicazione di cui al punto 2);

7) di trasmettere la presente deliberazione al Segretario generale, al Responsabile del
Servizio Sistema Informativo, alla Responsabile della Sezione Assistenza agli organi e
alla Responsabile della Sezione Segreteria di Direzione, Cerimoniale, Educazione alla
cittadinanza, per il seguito di rispettiva competenza.

L'istruttore: Arianna Zo/faccio 

Il Responsabile della struttura proponente 
Segretario generale 

Juri Rosi 

7 



:1:11: 

!IUii Regione Umbria
:1.111 

Palazzo Ccsaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA LI 11 Assemblea legislativa 
"Jl,Y: 

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Ai sensi e per gli effetti degli aiticoli 1 O e 27 del Regolamento approvato con deliberazione 
dell'Ufficio di Presidenza n. 358/20 I 8, come modificato con deliberazione 11. 61/2021, si 
esprime PARERE FAVOREVOLE in merito alla regolarità amministrativa del presente atto. 

Perugia, 27 settembre 2022 

Il Segretario generale 
.!uri Rosi 

ATTESTAZIONE DI IRRILEVANZA DEL PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'articolo 31 bis, comma 2, del Regolamento approvato con 
deliberazione dell'Assemblea Legislativa n. 284/2018, come modificato con deliberazione n. 
114/2021, verificato che il presente atto non comporta spese o riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Assemblea Legislativa, si dichiara 
l'irrilevanza del parere di regolarità contabile. 

Perugia, 27 settembre 2022 

Il Responsabile ad interim del Servizio 
Risorse e Sistema informativo 

.!uri Rosi 

8 



Ì ~ Regione Umbria Palazzo Cesaroni
I IX Piazza Italia, 2

Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

Allegato n. i

Estratto della Deliberazione dell’Uflicio di Presidenza n. 75 del 27 settembre 2022

Prima integrazione dell’Avviso relativo alle nomine e designazioni di competenza
dell’Assemblea Legislativa della Regione Umbria, da effettuare nell’anno 2023, ai
sensi dell’articolo 2 bis, comma 7, della l.r. 11/1995, ai fini della designazione di due
sindaci effettivi e di un sindaco supplente, in seno al Collegio sindacale di Gepafin
S.p.A., ai sensi del D.M. 169/2020, dell’articolo 2, comma i, lett. b), della l.r. n.
11/1995 e dell’articolo 5 dei Patti Parasociali.

9



M Regione Umbria P,I,no Ces,roni
E E E Pn’,’, mm 2

Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

Avvertenze e modalità per la presentazione delle proposte di candidatura

Articolo 1. Oggetto

1. Ai sensi dell’articolo 2 bis, comma 7, della l.r. 11/1995 e s.rn. è pubblicato il seguente avviso
relativo alla designazione di due sindaci effettivi e di un sindaco supplente, in seno al Collegio
sindacale di Gepafin S.p.A., da effettuare nell’anno 2023.

2. La presente pubblicazione costituisce avviso pubblico per la presentazione di proposte di
candidatura.

3. Le proposte di candidatura pervenute per la designazione oggetto del presente avviso saranno
utilizzate nel corso della XI Legislatura anche per eventuali sostituzioni conseguenti a
cessazione anticipata dell’incarico del soggetto designato.

4. L’avviso indica il numero di componenti da designare, i requisiti, le cause di esclusione,
incompatibilità e limitazioni per l’assunzione di incarichi, ai sensi delle disposizioni normative
vigenti alla data della presente pubblicazione. E’ fatta salva ogni diversa disposizione normativa
che possa intervenire successivamente.

5. L’Assemblea Legislativa si riserva di modificare, sospendere, revocare o non procedere alla
designazione di cui al presente avviso, qualora ricorrano disposizioni normative o motivazioni
d’interesse pubblico in merito, senza che per i proponenti le candidature insorga alcuna pretesa o
diritto.

Articolo 2. Requisiti, cause di esclusione, incompatibilità e limitazioni per l’assunzione di
incarichi

1. Per la designazione oggetto del presente avviso, i requisiti, le cause di esclusione, le
incompatibilità e le limitazioni per l’assunzione di incarichi sono quelli previsti dal decreto del
Ministro dell’Economia e delle Finanze 23 novembre 2020, n. 169 e dalla l.r. 11/1995 e s.m.,
con particolare riferimento agli articoli 3 (cause di esclusione), 3 bis (condizioni di
incompatibilità) e 4 (divieto di cumulo — reincarichi). Trovano, inoltre, applicazione le eventuali
disposizioni normative che possano intervenire in materia successivamente alla pubblicazione
del presente avviso.

2. Fatte salve diverse specifiche disposizioni di settore, si fa presente che i dipendenti delle
amministrazioni pubbliche non possono svolgere incarichi retribuiti che non siano stati
autorizzati dall’amministrazione di appartenenza (articolo 53, comma 7, d.lgs. 165/2001).
Inoltre, per tutti gli incarichi dovrà essere attestata per il dipendente l’assenza di situazioni di
conflitto di interesse da parte dall’amministrazione di appartenenza.

Articolo 3. Modalità e termine per la presentazione delle proposte di candidatura

1. Per la presentazione delle proposte di candidatura, si invita a prendere visione della l.r.
11/1995 e s.m. pubblicata, nel testo vigente, sul sito web dell’Assemblea Legislativa - Sezione
“LEGGI E BANCHE DATI” - sottosezione “Leggi e regolamenti” e del D.M. 169/2020.

2. Le proposte di candidatura possono essere presentate al Presidente dell’Assemblea
Legislativa:

a) dalla persona direttamente interessata alla candidatura;
b) da enti, associazioni, ordini professionali, Università ed istituti operanti in Umbria.

lo



Regione Umbria P~,1,,zoCes,roni
III P.az,, Ihlia 2

Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

3. Le proposte di candidatura devono essere presentate utilizzando esclusivamente il modulo
allegato al presente avviso, pubblicato anche sul sito web dell’Assemblea Legislativa della
Regione Umbria, nella sezione “ELENCHI NOMINE E DESIGNAZIONI” e nella sezione
“AVVISI E CONCORSI”.

4. Le dichiarazioni rese e sottoscritte nella proposta di candidatura hanno valore di dichiarazione
sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà, ai sensi degli articoli 46 e 47 del d.p.r. n.
445/2000 e saranno oggetto di controlli, ai sensi dell’articolo 71 del decreto citato e delle
relative disposizioni attuative. Nelle ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, ove
accertate, sono applicate le sanzioni penali per dichiarazioni mendaci, formazione e uso di atti
falsi ed è disposta la decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento
emanato sulla base della dichiarazione non veritiera, ai sensi degli articoli 75 e 76 del medesimo
d.p.r. n. 445/2000.

5. Le proposte di candidatura devono pervenire, a pena di inammissibilità, ENTRO E
NON OLTRE IL 15 FEBBRAIO 2023. Non saranno considerate le proposte di candidatura
pervenute oltre tale data.

6. Le proposte di candidatura, indirizzate al Presidente dell’Assemblea Legislativa della Regione
Umbria - Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA, devono pervenire con una delle seguenti
modalità:

1) tramite servizio postale, a mezzo raccomandata con ricevuta di ritorno. Ai fini del
rispetto del termine di scadenza, farà fede la data di ricevimento apposta da parte
dell’Ufficio protocollo dell’Assemblea Legislativa della Regione Umbria. Si precisa che
non farà fede la data del timbro dell’Ufficio postale accettante, pertanto saranno
considerate inammissibili le istanze pervenute successivamente al termine per la
presentazione delle candidature, ancorché spedite prima del termine indicato
dall’avviso;

2) consegnate a mano all’Ufficio protocollo dell’Assemblea Legislativa della Regione
Umbria, aperto al pubblico dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00. Ai fini del
rispetto del termine di scadenza per la presentazione della proposta di candidatura, farà
fede la data del timbro di protocollo apposto come ricevuta;

3) tramite propria casella di posta elettronica certilicata (PEC), allegando copia
sottoscritta in originale della proposta di candidatura e copia di un documento di identità
in corso di validità, scansionati in formato PDF, all’indirizzo cons.reg.umbriaTharubapec.it
Ai fini del rispetto del termine di scadenza per la presentazione della proposta di
candidatura, farà fede la data di invio.

Articolo 4. Cause di non ammissibilità delle proposte di candidatura

I. Costituiscono cause di inammissibilità della proposta di candidatura:
a) la ricezione della proposta di candidatura da parte dell’Assemblea Legislativa della

Regione Umbria oltre il termine indicato nell’articolo 3, comma 5;
b) la mancata integrazione della documentazione di cui al comma I dell’articolo 2 ter della

l.r. 11/1995 e s.m. entro il termine di cui al comma 2 del medesimo articolo.

Articolo 5. Comunicazioni relative al presente avviso

I. Fatto salvo quanto previsto ai commi 4 e 5, le comunicazioni ai candidati sono fornite soltanto
mediante pubblicazione delle stesse nel sito web dell’Assemblea Legislativa della Regione
Umbria.

11



Efl I i
Regione Umbria P,Ii,zoCes~,ont

iii Pnzzi IhIi, 2
Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

2. Tutti gli atti delle procedure di designazione sono pubblicati nel sito web dell’Assemblea
Legislativa - sezione “LEGGI E BANCHE DATI” - sottosezione “Atti”, quelli conclusivi delle
procedure stesse sono pubblicati anche sul Bollettino Ufficiale della Regione Umbria.

3. I candidati devono comunicare in modo esatto il proprio recapito. Eventuali variazioni
rispetto a quanto indicato nella proposta di candidatura, devono essere comunicate
tempestivamente.

4. Le eventuali richieste di integrazione di cui all’articolo 2 ter, comma 2, della l.r. n. 11/1995
sono trasmesse a mezzo posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo indicato dal candidato
nella proposta di candidatura.

5. La designazione è comunicata con le modalità indicate al comma 4.

6. L’Amministrazione non assume alcuna responsabilità per la mancata ricezione di
comunicazioni dipendente da cause tecniche non imputabili ai sistemi dell’Assemblea
Legislativa o per errori nell’indicazione dei recapiti o nell’utilizzo dei canali telematici
imputabili al candidato, né per eventuali disguidi o ritardi o problemi tecnici o comunque
imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore, né per mancata o tardiva
comunicazione del cambiamento degli indirizzi indicati nella proposta di candidatura.

Articolo 6. Informazioni

1. Informazioni sul presente avviso possono essere richieste alla dott.ssa Arianna Zolfaccio,
Sezione Assistenza agli organi della Segreteria generale dell’Assemblea Legislativa - tel.
075.576-3270/3386; 366.6059101 - mail assistenzaup(Walumhria.it

12



~H Regione Umbria P,Ii,,oCes,ro.~i
III Puzzi Itilui 2

Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

GepafinS.p.A.
Designazione di due componenti effettivi e di un componente_supplcntejn seno al Collegio sindacai~J

Riferimenti normativi
• artt. 2400 e 2402 del Codice Civile
• D.M. 169/2020
• Statuto società
• art. 5 Patti parasociali
• l.i~ 11/1995 e s.mi.

Composizione dell’organo
Il Collegio sindacale è composto da tre sindaci effettivi e due supplenti, nominati secondo le seguenti
modalità: due sindaci effettivi ed un sindaco supplente designati dalla Regione dell’Umbria; un sindaco
effettivo ed un sindaco supplente designati dalle banche. Il Presidente è nominato dalle banche.

Membri nominati/ designati . . Termine presentazione
. Scadenza Durata incaricodall’Assemblea Legislativa candidatura

2 componenti effettivi 2023 3 esercizi 15 febbraio 2023
I componente supplente (alla data di finanziari

convocazione
dell’Assemblea per
l’approvazione del
bilancio relativo
all’esercizio

finanziario chiuso al
31/12/2022)

Compenso
L’Assemblea dei Soci ha stabilito di attribuire un compenso pari alla media tra la tariffa minima e la tariffa
massima di quanto previsto dalle tariffe professionali dei dottori commercialisti, oltre al rimborso spese
chilometrico da calcolare sulla base delle tabelle ACI per una percorrenza media di 15.000 chilometri
annui ai non residenti a Perugia.

13



In
fl~ Regione Umbria Palazzo Cesaron,
III Pia,za Italia, 2

~ Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

/ MODULO>
PER LAPRESENTAZIONE Dl PROPOSTE DI CANDIDATURA

AI PINI DELLADESIGNAZIONE
DI DUE COMPONENTI EFFETT1VI E DI UN COMPONENTE SUPPLENTE

IN SENO AL COLLEGIO SINDACALE DI GEPAFIN S.P.A.

14



UN N Regione Umbria P,I,zzo Cesironi
III Pnznlt,In 2

999 Assemblea legislativa 06121 PFRUCIA

Al Presidente
dell’Assemblea Legislativa
dell’Umbria
Piazza Italia, 2
06121 PERUGIA
cons.reg.umbrja~arubapec.j~

Oggetto: Avviso relativo alla designazione di due componenti effettivi e di un componente
supplente in seno al collegio sindacale di Gepafin S.p.A.

PARTE I
PROPOSTA DI CANDIDATURA PRESENTATA DA:’

Sezione A

PERSONA DIRETTAMENTE INTERESSATA

Il/la sottoscritto/a

Nato/aa Il

Residente a

Prov. C.A.R

In Via/Piazza

Telefono P.E.C.

E-mail

presenta la propria candidatura

Le proposte di candidatura sono presentate al Presidente dell’Assemblea Legislativa e possono essere
proposte dalla persona direttamente interessata alla candidatura oppure da enti o associazioni, ordini
professionali, Università ed istituti operanti in Umbria.

15



Regione Umbria
Liii I

11 ~ Assemblea legislativa

Sezione B

Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUCIA

o SOGGETTO IMVERSO DALLA PERSONA DIRETTAMENTE INTERESSATA

Il/La sottoscritto/a

in qualità di legale rappresentante di:
o associazione/fondazione/ente pubblico o privato operante in Umbria;
o università/istituto di ricerca dellUlnbria;
o ordine professionale avente sede in Umbria;

Denominazione

Via/piazza

Sede Prov. C.A.R

Telefono Email

P.E.C.

L
presenta la candidatura

della Sig.ra/dei Sig.

16



i a a
Regione Umbria Pil,,,o Cesirorn

E E E Pn,n Ihlii 2
liii Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

Sezione C

PER LA SEGUENTE DESIGNAZIONE:

Designazione di due componenti effettivi e di un componente supplente in seno al
collegio sindacale di Gepafin S.p.A.

Si allegano alla presente:
a) le dichiarazioni e la documentazione indicata nell’articolo 2 ter della Is. 11/1995 e successive

modificazioni (palle 11 del presente modulo);
b) copia non autenticata di un documento di identità in corso di validità del candidato e del

sottoscrittore (se diverso dalla persona direttamente interessata).

Luogo Data

Finna

17



ri•rti
MN N Regione Umbria Pilizzo Cesaroni
E E J Pnzn mm 2

N Assemblea legislativa 06121 PLRUGIA

PARTE 11
DICHIARAZIONE DEL CANDIDATO AI SENSI DELL’ARTICOLO 2 TER

DELLA L.R. 11/1995 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

Il/La sottoscritto/a

Nato/a a

Residente a

Prov. C.A.P.

Via/Piazza

Dornicilio (se diverso dalla residenza):

Telefono

E-mail

P.E.C.

ai sensi della legge regionale 11/1995 e successive modificazioni, del D.M. 169/2020 e ai tini
della seguente designazione:

Designazione di due componenti effettivi e di un componente supplente in seno al
collegio sindacale di Gepafin S.p.A.

18



riril
Regione Umbria Pilizzo Cesironi

I I i Piazza Italia, 2
Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

DICHIARA

ai sensi degli articoli 46 e 47 del d.p.r. 445/2000 e successive modificazioni, sotto la propria
responsabilità e

a) consapevole delle sanzioni penali per dichiarazioni mendaci, formazione e uso di atti
falsi così come disposto dall’articolo 76 del citato d.p.r. 445/2000,

b) consapevole che la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione comporta la
decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base
della dichiarazione non veritiera, ai sensi dell’articolo 75 del citato d.p.r. 445/2000,

c) consapevole che la presente dichiarazione sostitutiva potrà essere sottoposta a controllo
puntuale sulla veridicità delle dichiarazioni rese, ai sensi dell’articolo 71 del citato d.p.r.
445/2000,

1. c la sussistenza dei requisiti di onorabilità previsti dall’articolo 3 del Decreto
dell’Economia e delle Finanze 23 novembre 2020, n. 169;

2. n l’insussistenza delle condizioni previste dall’articolo 4, comma 2, del D.M. 169/2020;

OPPURE2

o la sussistenza delle seguenti condizioni previste dall’articolo 4, comma 2, del D.M.
169/2020;

che saranno valutate dall’organo competente di Gepafin S.p.A., ai sensi del predetto
decreto;

2 Barrare OBBLIGATORIAMENTE una delle caselle.

19



UNR Regione Umbria
UI

Assemblea legislativa

3. o di essere iscritto nel Registro dei revisori legali;

Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA

4. o la sussistenza dei requisiti di professionalità previsti per i sindaci dall’allegato al D.M.
169/2020 e in particolare di aver maturato un’esperienza di almeno tre anni in incarichi di
revisione legale su enti di interesse pubblico o su enti sottoposti a regime intermedio, ai
sensi del d.lgs. n. 39/2010;

5. o l’insussistenza di condizioni ostative all’assunzione dell’incarico di componente del
Collegio sindacale, previste dall’art. 14 del D.M. 169/2020;

6. o di essere disponibile, qualora designato, ad accettare la carica;

7. o 7.1 di NON essere dipendente presso Pubbliche Amministrazioni;

OPPURE3

Presso il seguente Ente

Pubbliche Amministrazioni con contratto a tempo

O a tempo pieno
o a tempo parziale, con la seguente percentuale

L

3 Barrare OBBLIGATORIAMENTE una delle caselle.

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. del

o 7.2 di essere dipendente delle
determinato/indeterminato:

Indirizzo

P.E.C.

20



UII~ Regione Umbria P,hzzoCcsiion,
III Pnzzilflhi, 2uIL Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

8. o 8.1 di NON appartenere ad alcuna associazione che ha finalità dichiarate o svolge di
fatto attività di carattere politico, culturale, sociale, assistenziale e di promozione
economica;

OPPURE4

o 8.2 di appartenere alle seguenti associazioni che hanno finalità dichiarate o svolgono
di fatto attività di carattere politico, culturale, sociale, assistenziale e di promozione
economica:

9. o di NON incorrere nei divieti di cui all’articolo 53, comma 16 ter, del d.lgs. 165/2001 e
di cui all’articolo 21 del d.lgs. 39/2013;

10. o di NON trovarsi nelle ipotesi previste dall’articolo 2399 del codice civile quali cause
di ineleggibilità;

11. o di NON trovarsi nelle ipotesi previste dall’articolo 3 della l.r. 11/1995 e succcssive
modificazioni, quali cause di esclusione;

4 I3arrare OBBLIGATORIAMENTE una delle caselle.

21



Regione Umbria PiIizzoces,roni
III Pn,,, It,ln 2

Assemblea legislativa 06121 PLRUGXA

12. o 12.1 di NON trovarsi nelle ipotesi previste dall’articolo 3 bis della l.r. 11/1995 e
successive modificazioni, quali cause di incompatibilità;

OPPURE5

o 12.2 di trovarsi nella seguente ipotesi costituente causa rimovibile di incompatibilità
prevista dal citato articolo 3 bis della l.r. 1/1995 e successive modificazioni:

e di essere disponibile, se designato, a rimuoverla entro il termine di quindici giorni
dal ricevimento della comunicazione di avvenuta designazione, dandone immediato
avviso al Presidente dell’Assemblea Legislativa e al Segretario generale dell’Assemblea
stessa;

13. con riferimento alle limitazioni per l’esercizio degli incarichi previste dall’articolo 4,
comma 4, della l.r. 11/1995 e successive modificazioni:

o 13.1 di esercitare attualmente la carica oggetto della presente proposta di candidatura e di
non superare, al termine dell’attuale mandato e di quello eventualmente conferito in
recepimento delle proposta medesima, i limiti temporali previsti dall’articolo 4, comma 4,
della l.r. 11/1995 e successive modificazioni;

OPPURE

o 13.2 di esercitare attualmente la carica oggetto della presente proposta di candidatura e di
non essere assoggettato ai limiti temporali previsti dall’articolo 4, comma 4, della l.r.
11/1995 e successive modificazioni;

OPPURE6

o 13.3 di non esercitare attualmente la carica oggetto della presente proposta di candidatura;

5 Barrare OBBLIGATORIAMENTE una delle caselle.
6 Barrare OBBLIGATORIAMENTE una delle caselle.

22



fU Regione Umbria
III
~ Assemblea legislativa

14. con riferimento alle limitazioni per l’esercizio degli incarichi previste dall’articolo 4, comma 1, della l.r. 11/1995 e successive modificazioni:

o 14.1 di NON essere titolare di alcun incarico conferito con nomina/designazione regionale diverso da quello oggetto della presente proposta di
candidatura;

OPPURE7

o 14.2 di essere titolare dei seguenti incarichi conferiti con nomina/designazione regionale, diversi da quello oggetto della presente proposta di
candidatura;

Ente/Società/Altro Organo Durata naturale Data inizio Data fine Designato/ Con atto
del mandato (gg/mm/aaaa) (gg/mm/aaaa) Nominato da n. del

7 Barrare OBBLIGATORIAMENTE una delle caselle.
23



~H Regione Umbria
HZ

Assemblea legislativa

15. ~ 15.1 di NON aver ricoperto negli ultimi cinque anni alcuna carica pubblica néalcun incarico in enti, aziende, società e organismi pubblici e
privati, ad esclusione di quanto già dichiarato al punto 14;

OPPURE8

D 15.2 di aver ricoperto negli ultimi cinque anni le seguenti cariche pubbliche e i seguenti incarichi in enti, aziende, società e organismi pubblici e
privati, ad esclusione di quanto già dichiarato al punto 13:~

Ente/Società/Altro Organo Durata naturale Data inizio Data fine Designato! Con atto
del mandato (gg/mm/aaaa) (gg/mm!aaaa) Nominato da n. del

8 Barrare OBBLIGATORIAMENTE una delle caselle.
9 N.B. Non può essere fatto rinvio al curriculum vitae. Elencare le cariche e gli incarichi oppure barrare la tabella qualora non ci siano cariche o incarichi da dichiarare.

24



Regione Umbria
III

Assemblea legislativa

16. di impegnarsi, qualora designato, a comunicare al Presidente dell’Assemblea Legislativa
il sopravvenire di cause di esclusione e di incompatibilità, dandone immediato avviso anche
al Segretario generale dell’Assemblea stessa;

17. di impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni altra variazione dei dati dichiarati;

18. di essere informato, ai sensi degli artt. 12 e 13 del Regolamento del Parlamento Europeo
27-4-2016, n. 679 e del d.lgs. 196/2003 e successive modificazioni che:

il conferimento dei dati personali è obbligatorio ai sensi della l.r. 11/1995 e successive
modificazioni e l’eventuale rifiuto ha come conseguenza l’inefficacia della
designazione;

• il trattamento dei dati conferiti è effettuato, per le finalità istituzionali previste dalla
normativa citata, ai sensi dell’articolo 6, comma 1, del predetto Regolamento UE
679/2016. 1 dati stessi saranno comunicati esclusivamente ai soggetti interni
all’Amministrazione coinvolti nel procedimento. Il trattamento verrà effettuato
manualmente e con l’ausilio di strumenti informatici, nell’osservanza di ogni misura
cautelativa della sicurezza e della riservatezza dei dati. La durata del periodo di
conservazione è quella necessaria per l’espletamento e la definizione del procedimento
stesso;

• il titolare del trattamento è la Regione Umbria — Assemblea Legislativa;
• con richiesta rivolta al titolare, possono essere esercitati i seguenti diritti, previsti dagli

articoli da 15 a 22 del Regolamento UE 679/2016:
- richiedere in qualsiasi momento la conferma dell’esistenza dei propri dati personali,
conoscerne il contenuto, l’origine e le modalità di trattamento, chiederne
l’aggiornamento, la rettifica, la cancellazione o la trasformazione in forma anonima o il
blocco dei dati trattati in violazione di legge;
- opporsi al trattamento dei dati personali e presentare reclamo al Garante per la privacy,
in caso di violazione dei propri dati personali (articolo 77 del Reg. UE 679/2016).

Si allegano alla presente:
a) curriculum degli studi e delle esperienze professionali;
b) copia non autenticata di un documento di identità in corso di validità del candidato.

Luogo Data

Firma del dichiarante

25


